
REPUBLIKA E KOSOVES- REPUBLIC OF KOSOVA
KOMLINA - FIANI IELEZTT

MUNICIPALITY OF ELEZ HAN
DREJTORTA pER SHIjNDETESI OUn VmEqeNIE SOCIALE

0?
Nd baze te nenit g paragrafi 1 dhe 2 te Ligiit t€ pun€s, Udhezimit Administrativ 0712017 neni 6

paragrafi 5.1 dhe ret<orianaimit te Drejtorii te QKMF-s€, Drejtoria e DSHMS-se rishpall ket€:

KONKURS

Titutli i postit: (1) Teknik/e Laborant/e p€r kohe t€ pacaktuar, n€ QKMF "Dr'Menduh

Kaloshi" ne Han t€ Elezit
Kualilikimi: Shkolla e Mesme, "Teknik Laborant

Paga: I(oeficienti H -58

Defyrat kryesore: . nyza trF _!,". fe planifikon, organizon dhe mbikqyr pun€n n€ Laboratorin e QKMF-se.
. T€ men mostrat per analizatek pacient€t, ti kontrollon, regjistron dhe p0rpunon ato.

. Te e b€n€ ,r.guilirht inspektimin operacional te aparateve laboratorike dhe ti mirOmban

ato.
. Te bene mirembajtjen dhe riparimet e thjeshta dhe rutinore brenda laboratorit .

. T€ kujdeset per pastertin e jashtme dhe t€ mbrendshme dhe higiien€s n€ Laborator.

. Ne Laborator, laboranti Outret t€ ofroj€ nje atmosfer€ te kendshme dhe te shoq€rueshme

p€r pacientet dhe te i ndihmon ata giat€ marrjes s€ monstrave dhe dhenj€s se rezultateve.

. ie konsultohet me mjeket dhe pacientet per hapat e metutjesh€m .

. Te kompleton ,uportin mbi operimin ditor€, mujor dhe vjetore dhe informata tjera t0

kerkuara nga mbikqYr€si.

' Te konsultohet me mjek€t dhe pacient€t p0r hapat e m€tutjeshem'
. Te kryej edhe detyra tjera q€ kerkoh.n nga mbikqyr€si pcr t€ siguruar efikasitet te larte

ne pune.

T€ drejtCI pjes€marrje n€ konkurs kanE te giithe kandidat6t t€ cil€t i plot€sojn€ k€to kushte:

. Te jine shteta; te Republikes se Kosovds (leternjoftimi) fotokopje'

. T€ kene t0 kryer shkollen e mesme(Laborant) diploma dhe Licenca.

. Cerlifikata mjekesore per punOsim'

. Kualifikime tjera (Trajnime)'

' DY referenca.

K€rkes€ specifike:
. peihmi p€r kryerjen e obligimeve komunale(Tatimin n€ prone)

K€rkes6 profesionale: e deshirueshme

Periudha e kontratis:
r P€r kohd te pacaktuar, periudha provuese (6) gjashte muaj.



Konk'rsi mbetet i hapur 15 dit€, duke ilogaritur prej dit€s se publikimit n0 mjetet e informimit

publik nga data A2.04.2020 deri m€ t7 '04'2A2Q'

Formularet p€r aplikim munde t0 merren dhe dor€zohen t€ plotesuar n€ zyron p€r sherbim te

qltetar€ve ne komunen e Hanit t0 Elezit gdo dit€ pune nga ora 08:00-16:00

Formular€t e konkurrimit duhet t€ dorezoiren s€ bashku me ddshmit€ e k€rkuara'

Kandidat.t per sereksionim dhe intervistim do t6 njoftohen p€rmes sipas nenit 8 t€ udhezimit

Administrativ Nr'07/20 1 7.

Komuna e Hanit t0 Elezit ofron mundesi t€ barabarte t€ punesimit ptir te giithe shtetasit e

Republikes s€ Kosov€s dhe mirepret aprikacionet nga te giithe personat e gjinise mashkullore

dhe femdrore nga t€ giithe komunitetet nd Kosov6'

Hani i Elezit
02.04.2020

e DSHMS-sO

ffi


